
【コラボ光1ギガ】料金一覧表  

新規契約での情報を記載しております。 最終更新日：2025年7月7日

事業者名 事務手数料

工事費 月額料金

キャッシュバック 参照元 参照元一戸建て マンション 一戸建て マンション

GMOとくとくBB光 3,300円 26,400円※1 25,300円※2 4,818円 3,773円 最大128,000円※3 https://gmobb.jp/lp/gmohikari-limited-10g/ https://gmobb.jp/agreement/gmohikari.html

ドコモ光 3,300円 22,000円※4 16,500円※4 5,720円 4,400円 39,000円※5 https://gmobb.jp/lp/docomohikari_gentei/index_b.html https://www.docomo.ne.jp/binary/pdf/internet/hikari/notice/docomohikari_notice.pdf

ビッグローブ光 3,300円 28,600円※6 28,600円※6 5,478円※7 4,378円※7 最大91,000円※8 https://join.biglobe.ne.jp/ftth/hikari/lp/ls/lp01.html https://support.biglobe.ne.jp/download/tokuyaku/bhikari_tokuyaku.pdf

ソフトバンク光 3,300円 31,680円※9 31,680円※9 5,720円 4,180円 最大40,000円※10 https://gmobb.jp/lp/softbankhikari/ https://www.softbank.jp/internet/set/data/terms/pdf/sbhikari.pdf

楽天ひかり 880円※11 22,000円 22,000円 5,280円 4,180円 なし https://network.mobile.rakuten.co.jp/hikari/ https://network.mobile.rakuten.co.jp/assets/pdf/hikari/terms/commhikari.pdf

So-net光 3,500円 29,040円 29,040円 5,995円※12 4,895円※13 最大20,000円※14 https://www.so-net.ne.jp/access/hikari/ https://www.so-net.ne.jp/signup/kiyaku/collaboration_rule01.html

エキサイトMEC光 3,300円※15 22,000円※15 22,000円※15 4,950円 3,850円 なし https://bb.excite.co.jp/exmec/ https://image.excite.co.jp/jp/bbe/collabo/guidance/mechikari.pdf

IIJmioひかり 3,300円 22,000円※16 22,000円※16 5,456円 4,356円 なし https://www.iijmio.jp/imh/ https://www.iijmio.jp/resources/WebContent/imh/start/img/start.pdf

おてがる光 3,300円 22,000円※17 22,000円※17 4,708円 3,608円 なし https://otegal.jp/ https://otegal.jp/rules/Contract-terms.pdf

enひかり 3,300円 16,500円 16,500円 4,620円 3,520円 なし https://enhikari.jp/ https://enhikari.jp/document/jyuuyoujikou.pdf

@nifty光 3,300円 22,000円※16 22,000円※16 5,720円※18 4,378円※18 30,000円※19 https://setsuzoku.nifty.com/niftyhikari/ https://setsuzoku.nifty.com/niftyhikari/pdf/hikari_kiyaku.pdf

DTI光 3,300円 22,000円 22,000円 5,280円 3,960円 最大20,000円※20 https://dream.jp/prm/dtihikari/ https://dream.jp/agreement/ftth_dti.html

※1 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回～ 24回目： ▲1,100円）

※2 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回： ▲1,265円、2回目以降：▲1,045円）

※3 全員：42,000円、乗り換え：最大 60,000円（違約金・工事費残債）、ひかり電話加入： 2,000円、ひかりテレビ加入： 20,000円、オブション加入： 4,000円

※4 無料キャンペーン中

※5 新規契約・事業者変更の場合。転用の場合は 33,000円。

※6 3年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回： ▲880円、2回目以降：▲792円）

※7 1～3ヶ月目は500円。

※8 全員：25,000円、クーポンコード入力：一戸建て 41,000円・マンション29,000円、対象ルーター同時購入： 5,000円、光テレビ加入： 15,000円、オプション加入： 5,000円。

※9 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回～ 24回 目：▲1,320円）

※10 1ギガ：40,000円+Wi-Fiルーター、事業者変更・転用： 27,000円+Wi-Fiルーター

※11 事業者変更・転用の場合は 1,980円

※12 表記はMプラン。Sプラン：4,500円、Lプラン：5,720円

※13 表記はMプラン。Sプラン：3,400円、Lプラン：4,620円

※14 マンションSプランと転用・事業者変更は 10,000円キャッシュバック。

※15 「新規ご契約キャンペーン」：月額料金初月無料・ 2～12ヶ月目253円割引・工事費無料・事務手数料無料・開通手続き料無料または Wi-Fiルータープレゼント。

※16 20ヶ月間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回～ 20回目：▲1,100円）

※17 11ヶ月間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回～ 11回目：▲2,200円）

※18 初月：無料。2～21ヶ月目：4,620円（マンションは 3,278円）。22ヶ月目以降：5,270円（マンションは 4,378円）。

※19 キャッシュバック 30,000円または、ニフティポイント（ニフティ使用権） 48,333円分プレゼント。

※20 一戸建て：20,000円、マンション：17,000円

https://gmobb.jp/lp/gmohikari-limited-10g/
https://gmobb.jp/agreement/gmohikari.html
https://gmobb.jp/lp/docomohikari_gentei/index_b.html
https://www.docomo.ne.jp/binary/pdf/internet/hikari/notice/docomohikari_notice.pdf
https://join.biglobe.ne.jp/ftth/hikari/lp/ls/lp01.html
https://support.biglobe.ne.jp/download/tokuyaku/bhikari_tokuyaku.pdf
https://gmobb.jp/lp/softbankhikari/
https://www.softbank.jp/internet/set/data/terms/pdf/sbhikari.pdf
https://network.mobile.rakuten.co.jp/hikari/
https://network.mobile.rakuten.co.jp/assets/pdf/hikari/terms/commhikari.pdf
https://www.so-net.ne.jp/access/hikari/
https://www.so-net.ne.jp/signup/kiyaku/collaboration_rule01.html
https://bb.excite.co.jp/exmec/
https://image.excite.co.jp/jp/bbe/collabo/guidance/mechikari.pdf
https://www.iijmio.jp/imh/
https://www.iijmio.jp/resources/WebContent/imh/start/img/start.pdf
https://otegal.jp/
https://otegal.jp/rules/Contract-terms.pdf
https://enhikari.jp/
https://enhikari.jp/document/jyuuyoujikou.pdf
https://setsuzoku.nifty.com/niftyhikari/
https://setsuzoku.nifty.com/niftyhikari/pdf/hikari_kiyaku.pdf
https://dream.jp/prm/dtihikari/
https://dream.jp/agreement/ftth_dti.html


              【コラボ光10ギガ】料金一覧表  

新規契約での情報を記載しております。 最終更新日：2025年7月7日

事業者名 事務手数料

工事費 月額料金

キャッシュバック 参照元 参照元一戸建て マンション 一戸建て マンション

GMOとくとくBB光10ギガ 3,300円 26,400円※1 25,300円※2 5,940円 5,940円 最大156,000円※3 https://gmobb.jp/lp/gmohikari-limited-10g/ https://gmobb.jp/agreement/gmohikari.html

ドコモ光10ギガ 3,300円 22,000円※4 16,500円※4 6,380円※5 6,380円※5 57,000円※6 https://gmobb.jp/lp/docomohikari_gentei/index_b.html https://www.docomo.ne.jp/binary/pdf/internet/hikari/notice/docomohikari_notice.pdf

ビッグローブ光10ギガ 3,300円 28,600円※7 28,600円※7 6,270円※8 6,270円※8 最大95,000円※9 https://join.biglobe.ne.jp/ftth/hikari/lp/ls/lp01.html https://support.biglobe.ne.jp/download/tokuyaku/bhikari_tokuyaku.pdf

ソフトバンク光10ギガ 3,300円 31,680円※10 31,680円※10 6,380円 6,380円 最大50,000円※11 https://gmobb.jp/lp/softbankhikari/ https://www.softbank.jp/internet/set/data/terms/pdf/sbhikari.pdf

おてがる光クロス 3,300円 26,400円※12 26,400円※12 6,160円※13 6,160円※13 なし https://otegal.jp/cross/ https://otegal.jp/rules/Contract-terms.pdf

enひかりクロス 3,300円 16,500円※4 16,500円※4 4,917円 4,917円 なし https://enhikari.jp/cross.html https://enhikari.jp/document/jyuuyoujikou.pdf

@nifty光10ギガ 3,300円 22,000円 22,000円 6,380円 6,380円 30,000円※14 https://setsuzoku.nifty.com/niftyhikari/10g/index.htm https://setsuzoku.nifty.com/niftyhikari/pdf/hikari_kiyaku.pdf

BB.excite光10G 無料 無料 無料 4,790円 4,790円 なし https://bb.excite.co.jp/10g/ https://image.excite.co.jp/jp/bbe/collabo/guidance/hikari10g.pdf

※1 3年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回： ▲990円、2回目以降：▲726円）

※2 3年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回： ▲1,045円・2回目以降：▲693円）

※3 10ギガ限定：70,000円、乗り換え：最大 60,000円（違約金・工事費残債）、ひかり電話加入： 2,000円、ひかりテレビ加入： 20,000円、オブション加入： 4,000円

※4 無料キャンペーン中

※5 1～6ヶ月目は月額500円。

※6 新規契約の場合。転用・事業者変更の場合は 31,000円。

※7 3年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回： ▲880円、2回目以降：▲792円）

※8 1～6ヶ月目 500円

※9 全員：25,000円、クーポンコード入力： 45,000円、対象ルーター同時購入： 5,000円、光テレビ加入： 15,000円、オプション加入： 5,000円。

※10 「工事費あんしんキャッシュバック」：工事費が 31,680円だった場合は 28,800円、4,620円だった場合は 4,200円のキャッシュバックが受け取れる

※11 10ギガ：50,000円、事業者変更・転用： 27,000円+Wi-Fiルーター

※12 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回～ 24回目：▲1,100円）

※13 初月：無料、永年割引： ▲726円（11ヶ月間：▲1,452円）

※14キャッシュバック 30,000円（マンションは 20,000円）または、ニフティポイント（ニフティ使用権）：ホームタイプ 52,500円分、マンションタイプ 37,500円分。
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   【独自回線】料金一覧表  

新規契約での情報を記載しております。 最終更新日：2025年7月7日

事業者名 事務手数料

工事費 月額料金

キャッシュバック 参照元 参照元一戸建て マンション 一戸建て マンション

auひかり（1ギガ） 3,300円 41,250円※1 33,000円※2 5,610円※3※4 4,180円※3※5 最大84,000円※6 https://gmobb.jp/lp/auhikari_cashback/ https://www.kddi.com/extlib/files/corporate/kddi/kokai/keiyaku_yakkan/pdf/ftth.pdf

auひかり（5ギガ） 3,300円 41,250円※1 41,250円※1※7 6,160円※8※9 6,160円※8※9 最大84,000円※6 https://gmobb.jp/lp/auhikari_cashback/ https://www.kddi.com/extlib/files/corporate/kddi/kokai/keiyaku_yakkan/pdf/ftth.pdf

auひかり（10ギガ） 3,300円 41,250円※1 41,250円※1※7 7,018円※10※11 7,018円※10※11 最大94,000円※12 https://gmobb.jp/lp/auhikari_cashback/ https://www.kddi.com/extlib/files/corporate/kddi/kokai/keiyaku_yakkan/pdf/ftth.pdf

NURO光（2ギガ） 3,300円 44,000円※13 44,000円※13 5,200円 3,850円 最大66,000円※14 https://www.nuro.jp/hikari/pr/ https://www.nuro.jp/hikari/legal/

NURO光（10ギガ） 3,300円 44,000円※13 44,000円※13 5,700円 4,400円 最大85,000円※15 https://www.nuro.jp/hikari/pr/ https://www.nuro.jp/hikari/legal/

コミュファ光（1ギガ） 770円※16 27,500円※17 27,500円※17 5,170円 4,070円 最大71,000円※18※19 https://aun-company.com/commufa/ https://www.commufa.jp/policy/agreement

コミュファ光（10ギガ） 770円※16 27,500円※17 27,500円※17 5,940円 5,940円 最大89,000円※18※19 https://aun-company.com/commufa/ https://www.commufa.jp/policy/agreement

eo光（1ギガ） 3,300円 29,700円※20 なし※21 5,448円※22 3,876円※23 なし https://eonet.jp/sp/value/ https://support.eonet.jp/download/contract/

eo光（5ギガ） 3,300円 29,700円※20 なし※21 5,960円※22 － なし https://eonet.jp/sp/value/ https://support.eonet.jp/download/contract/

eo光（10ギガ） 3,300円 29,700円※20 なし※21 6,530円※22※24 － なし https://eonet.jp/sp/value/ https://support.eonet.jp/download/contract/

メガエッグ（1ギガ） 3,300円※25 38,500円※26 23,100円※27 5,720円※28 4,070円 最大130,000円※29 https://me-hikari.net/ https://www.megaegg.jp/entry/stipulation/

メガエッグ（10ギガ） 3,300円 38,500円※26 － 6,750円※28 － 最大130,000円※29 https://me-hikari.net/ https://www.megaegg.jp/entry/stipulation/

ピカラ光（1ギガ） 3,300円 無料※30 無料※30 4,950円※31 3,740円※32 最大30,000円 https://pikarahikari.net/ https://www.stnet.co.jp/cmmn/data/pikaranet.pdf

ピカラ光（10ギガ） 3,300円 無料※30 無料※30 6,600円※31 5,390円※32※33 最大30,000円 https://pikarahikari.net/ https://www.stnet.co.jp/cmmn/data/pikaranet.pdf

BBIQ（1ギガ） 880円 39,600円※34 39,600円※34 6,380円 最大6,380円※35※36 最大30,000円※37 https://kyushu-internet.com/ https://www.bbiq.jp/hikari/internet/yakkan/pdf/jyuyoujikou.pdf

BBIQ（6ギガ） 880円 39,600円※34 39,600円※34 7,150円 最大7,150円※35※38 最大30,000円※37 https://kyushu-internet.com/ https://www.bbiq.jp/hikari/internet/yakkan/pdf/jyuyoujikou.pdf

BBIQ（10ギガ） 880円 39,600円※34 39,600円※34 7,370円 最大7,370円※35※39 最大30,000円※37 https://kyushu-internet.com/ https://www.bbiq.jp/hikari/internet/yakkan/pdf/jyuyoujikou.pdf

※1 申し込み内容によって月額料金から割引あり。（ネットのみ：初月644.6円、2～35ヶ月目628.1円・ネット+電話：初月1194.6円、2～35ヶ月目1178.1円）

※2 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回：▲1,443.2円、2回目以降： ▲1,434.4円）

※3 3ヶ月間：無料

※4 ずっとギガ得プランの場合。（2～12ヶ月目：5,610円、13～24ヶ月目：5,500円、25ヶ月目以降：5,390円）

※5 V16の場合

※6 全員：72,000円、auひかり電話加入：10,000円、オブション加入：2,000円
※7ファミリータイプを利用する場合。

※8 ずっとギガ得プランの場合。（2～12ヶ月目：6,160円、13～24ヶ月目：6,050円、25ヶ月目以降：5,940円）

※9 3ヶ月間、月額料金無料。

※10 ずっとギガ得プランの場合。（2～12ヶ月目：7,018円、13～24ヶ月目：6,908円、25ヶ月目以降：6,798円）

※11 3ヶ月間、月額料金が858円。

※12 全員：72,000円、auひかり電話加入：10,000円、オブション加入：2,000円、10ギガ申し込み：10,000円
※13 3年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回：▲1,230円、2回目以降： ▲1,222円）

※14 一戸建て：66,000円、マンション：36,000円
※15 一戸建て：85,000円、マンション：55,000円
※16 初期費用0円キャンペーン

※17 「安心サポートPlus」と「スタート割」を同時申込で無料

※18 戸建の場合　全員：50,000円、当社限定：5,000円、10G+Netflixプレミアム加入キャンペーン：11,000円、WEB限定：最大10,000円（1Gbps：3,000円、10Gbps：10,000円）、オブション加入：3,000円、Webポスティング限定キャッシュバック：10,000円。

※19 マンションの場合　当社限定：最大30,000円（1Gbps：：25,000円、10Gbps：30,000円）、10G+Netflixプレミアム加入キャンペーン：11,000円、25,000円還元キャンペーン：25,000円、オブション加入：3,000円、Webポスティング限定キャッシュバック：10,000円。

※20 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回：▲1,249円、2回目以降： ▲1,237円）
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https://kyushu-internet.com/
https://www.bbiq.jp/hikari/internet/yakkan/pdf/jyuyoujikou.pdf


※21 設備状況によって別途追加工事費が必要となる場合あり。

※22 一戸建て・メゾンの金額は同じ。

※23 初月はモデムレンタル料無料。「eo暮らしスタート割」：最大2年間▲550円
※24 1ギガ・5ギガ：「eo暮らしスタート割」+「「900円割引」で最大1年間月額料金が2,380円
※25 メガ・エッグ 光ベーシック・Wi-Fi6無料キャンペーンの同時加入で無料。

※26 23ヶ月間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回：▲2,200円、2回目以降： ▲1,650円）

※27 23ヶ月間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回：▲1,320円、2回目以降： ▲990円）

※28「新規加入割引」で2年間割引（一戸建て：▲550円）

※29 全員：20,000円、戸建て限定：10ギガ加入とHulu加入で最大30,000円、乗り換え：他社サービスの解約金を支援（戸建て：最大80,000円、集合住宅：最大50,000円）

※30 2年以内に解約した場合は利用期間に応じた工事費が請求されます

※31 「サクサク快適！10Gキャンペーン」で1年間割引（▲1,650円）

※32 ステップ2コースの場合

※33 「10Gみんなでお試しキャンペーン」で一年間割引（▲1,650円）。

※34 2年間利用で工事費の分割払い相当分を月額料金から割引（初回～24回目：1,650円）

※35 導入マンションでの利用者数によって金額が異なる

※36 1ギガ：4,510～6,380円（初月：無料、2～12ヶ月目「ギガスタート割」適用：3,410～5,280円）

※37 新規または他社からの乗り換えの場合。一戸建て：30,000円、マンション：20,000円
※38 6ギガ：5,280～7,150円（初月：無料、2～12ヶ月目「ギガスタート割」適用：4,180～6,050円）

※39 10ギガ：5,500～7,370円（初月：無料、2～12ヶ月目「ギガスタート割」適用：4,400～6,270円）


